
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα, 1.3.2022 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.:4643 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ         
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία  
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 43/2022 

 
Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠΕ) - Ομάδας εργασίας για το έργο 
«Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας», κατά την Περίοδο Υπηρεσιών 
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
3) Τον ν. 3389/2005 (Α' 232) περί Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα. 
4) Το άρθρο 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων 

συμβάσεων» του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» 

5) Την από 12.3.2019 Υπογραφείσα Σύμβαση Σύμπραξης μεταξύ, αφενός τού Δήμου Ήλιδας 
(Αναθέτουσα Αρχή), αφετέρου της ανώνυμης εταιρείας ειδικού σκοπού με την επωνυμία 
«Διαχειριστική Απορριμμάτων Ηλείας» και τον διακριτικό τίτλο «ΔΑΗ Α.Ε.», και των μετόχων 
τού ΙΦΣ, ως εκ τρίτου συμβαλλομένων και την έναρξης λειτουργίας αυτής. 

6) Το γεγονός τής περαίωσης της κατασκευής τού έργου «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων» 
και της λήξης των αρμοδιοτήτων τής ΕΠΠΕ η οποία ορίσθηκε με την Απόφαση Δημάρχου 
34/2019. 

7) Την έναρξη κανονικής λειτουργίας τής «Μονάδας Επεξεργασίας Απορριμμάτων» από τις 13 
Οκτωβρίου 2021 

8) Τις ανάγκες υλοποίησης - παρακολούθησης της ανωτέρω Σύμβασης Σύμπραξης κατά την 
Περίοδο Υπηρεσιών. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Συγκροτείται τριμελής Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠΕ) - Ομάδα εργασίας, για το 

έργο «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας», αποτελούμενη από τους/τις παρακάτω: 

 Παπαγεωργίου Χρήστος, Χημικός Μηχανικός, υπάλληλος του Γραφείου Προγραμματισμού τού 
Δήμου Ήλιδας, με αναπληρωτή του τον Νικάκη Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Υδάτινων Πόρων τού Δήμου Ήλιδας. 

 Ρουμελιώτης Στέφανος, Αρχιτέκτονας Μηχανικός, Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
τού Δήμου Ήλιδας, με αναπληρώτριά του την Μαργαρίτα Πίπιλα, Αρχιτέκτονα Μηχανικό τής 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών τού Δήμου Ήλιδας. 

 Μπούτσικας Διονύσιος, ΤΕ Μηχανολόγος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών τού Δήμου 
Ήλιδας, με αναπληρώτριά του τη Φωτεινή Καλογεροπούλου, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, 
υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών τού Δήμου Ήλιδας. 

2. Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται το μέλος Χρήστος Παπαγεωργίου. 
3. Έργο τής ανωτέρω Επιτροπής, αποτελεί η εν γένει παρακολούθηση της λειτουργίας τού έργου ΣΔΙΤ 

με τίτλο: «Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Π.Ε. Ηλείας», σύμφωνα με τα οριζόμενα στα τεύχη 
δημοπράτησης, την υπογραφείσα Σύμβαση Σύμπραξης, τη Δεσμευτική Προσφορά τού ΙΦΣ, τις 
άδειες, και την κείμενη νομοθεσία. 

 Ενδεικτικά, η ΕΠΠΕ θα είναι αρμόδια για: 

 Την παρακολούθηση της συμμόρφωσης του ΙΦΣ με τις υποχρεώσεις του, οι οποίες απορρέουν από 
τη Σύμβαση Σύμπραξης, τις Προδιαγραφές Δήμου Ήλιδας, τη Δεσμευτική προσφορά του, τις Άδειες, 

ΑΔΑ: 9ΑΧΞΩΡΘ-ΕΙΦ



 

τους Εγκεκριμένους Περιβαλλοντικούς όρους, τους Κανονισμούς και την εκάστοτε ισχύουσα 
νομοθεσία εν γένει. 

 Την υποστήριξη του Δήμου Ήλιδας κατά τη διαπραγμάτευση με τον ΙΦΣ για την εξεύρεση των 
κατάλληλων λύσεων, σύμφωνα με τους όρους τής Σύμβασης Σύμπραξης, σε περίπτωση που 
ανακύψουν ζητήματα προς επίλυση, κατά την Περίοδο Υπηρεσιών. 

 Την εν γένει διατύπωση απόψεων, αναφορικά με την ερμηνεία και εφαρμογή τής Σύμβασης 
Σύμπραξης, κατόπιν σχετικού αιτήματος του Δήμου  Ήλιδας, μεταξύ άλλων, ως προς τα εξής: 
 επί θεμάτων σχετικών με τη λειτουργία και συντήρηση του Έργου, σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές που έχουν τεθεί, 
 επί τυχόν μεταβολών στην τεχνική προσφορά του ΙΦΣ, ως προς την παροχή των Υπηρεσιών, 
 σχετικά με την αναγκαιότητα τροποποίησης της Σύμβασης Σύμπραξης, 
 σε περίπτωση Αλλαγής ΙΦΣ ή επί συνδρομής Γεγονότος Απαλλαγής, Γεγονότος Αποζημίωσης ή 

Γεγονότος Ανωτέρας Βίας, 
 σε περιπτώσεις μεταβολής νομοθεσίας, 
 επί αλλαγών Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα με το άρθρο 59 της Σύμβασης Σύμπραξης, 
 επί της πληρότητας των στοιχείων και παραστατικών των Μηνιαίων Πληρωμών τού άρθρου 37 

της Σύμβασης Σύμπραξης, 
 σε περίπτωση αιτήματος αντικατάστασης υπεργολάβου, σύμφωνα με το άρθρο 73.6 της 

Σύμβασης Σύμπραξης, και μεταβολής τής μετοχικής σύνθεσης του ΙΦΣ, σύμφωνα με το άρθρο 74 
της Σύμβασης Σύμπραξης, 

 ως προς υποβληθέντα από τον ΙΦΣ στοιχεία ή/και μελέτες στη διαδικασία τού Παραρτήματος 3.  
4. Η ΕΠΠΕ, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων της, δύναται να επικουρείται από λοιπά στελέχη τού 

Δήμου Ήλιδας ή/και εξειδικευμένους συμβούλους. 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 
 

 Ε.Δ :  
 Μέλη επιτροπής 

ΑΔΑ: 9ΑΧΞΩΡΘ-ΕΙΦ


		2022-03-01T16:21:06+0200
	Athens




